Fondo de
ACTA SUBSANACION Fomento

CONCURSO 2025 N R Veoios de

Comunicacidon Social

Declaracion de Subsanacion del Fondo de Fomento de Medios de Comunicacion Social,
Concurso 2025

S 06/06/2025 HORA o= | Oficinas de la Seremi de
FECHA : LUGAR
, : A ‘0;8 45; 4 -k‘G‘ngie‘r‘n‘o de Tarapaca

1. DECLARACION DE ADMISIBILIDAD

OBIJETIVO

En las oficinas de la Secretaria Regional de Gobierno de la Regidn de Tarapacd, ubicadas en
Av. Arturo Prat 1070 y con la presencia de Rodrigo Vargas Briones, Seremi de Gobierno de
la regidn de Tarapacd, quien actua como ministro de fe; se procede al cierre de la
admisibilidad de los proyectos presentados en el concurso 2025, del Fondo de Medios de
Comunicacidn Social.

Constatando la cantidad de:

27 proyectos subsanados admisibles

05 proyectos subsanados inadmisibles

11 proyectos que no realizaron proceso de subsanacion

LISTADO PROYECTOS - ADMISIBLES

- DETALLE DE PROYECTOS SUBSANADOS ADMISIBLES

A continuacion, se detallan los proyectos que presentaron la solicitud de subsanacién y sus
antecedentes fueron rectificados de acuerdo a las observaciones realizadas en la etapa de
la admisibilidad, segtn el procedimiento que establece las bases del concurso:

COT\:IJJI\'J\?CE:(.:‘I)ON RAZONPSOOS?S:AON!:EOMBRE NOMBRE DE FANTASIA NOMBRE PROYECTO
111712  12.631.811-1  JULIO ALEJANDRO REVISTA BUCEADORES  CALETA DE ALMAS
1 SALAMANCA
MANRIQUEZ
112401  65.596.200-K  CENTRO CULTURAL Y RADIO MANANTIAL SALUD MENTAL ES
2 SOCIAL DEPORTIVO 107.9FM - SALUD PUBLICA

SONIDOS DEL DESIERTO
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113112

113116

114220

114592

114719

114754

114901

114988

10

115181
11

116257
12

116267

13

118114

14

X
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CONCURSO 2025

10.104.848-9

77.067.601-0

13.008.582-2

75.964.230-9

77.176.333-2

77.014.038-2

77.508.913-K

77.837.600-8

77.131.718-9

18.913.151-8

5.358.452-7

14.107.506-3

IVAN ALBERTO ILLANES
GUZMAN

SOCIEDAD DE
COMUNICACIONES
CAVANCHA SPA / RADIO
CAVANCHA ON LINE
RODRIGO EDUARDO
CAVADA CORTES

JUNTA DE VECINOS N9
HUERTOS FAMILIARES /
JUNTA DE VECINOS N9
HUERTOS FAMILIARES
MARKETING PUBLICIDAD
E INFORMATICA GRUPO
4 LIMITADA / VILAS
RADIO 100.1 FM

RADIO IQUIQUE SPA /
RADIO MARCA FM

POCITO RADIO SPA /
RADIO ALMONTINA

COMUNICACIONES SAN
ANDRES / RADIO SAN
ANDRES

COMUNICACIONES LA
HUAYCA SPA / EL
CALICHERO

MARTIN GUILLERMO
ESPARZA BARRA

GUILLERMO ARTURO
ESPARZA ROZAS

RODRIGO ANDRES
LONGA TERAN

Fondo de
Fomento

M

Medios de

Comunicacion Social

RADIO LYNCH ON LINE

RADIO CAVANCHA FM

FLOU
RADIO COMUNITARIA
TAMARUGO

VILAS RADIO

RADIO SAN LORENZO

RADIO ALMONTINA

RADIO GIGANTE

RADIO SAN ANDRES

CLICKANDGO.CL

AVISPATEPOLLO.CL

NORTE ALERTA

CRONICAS DEL
PUERTO GRANDE
TARAPACA:
HISTORIAS DESDE
EL CEMENTERIO

DESTINO
TARAPACA
TRADICIONES Y
COSTUMBRES
AYMARA

SIMPLEMENTE
NOMADAS

HUANTAJAYA:
"MONUMENTO
NACIONAL DE MI
COMUNA"

EN LA TIRANA
TAMBIEN
TENEMOS MUSEO
CONOCIENDO AL
MAS GRANDE: jEL
GIGANTE DE
TARAPACA!

PICA Y LOS FRUTOS
DE SU TIERRA

MUJERES EN
MINERIA EN
TARAPACA
MUJERES
EMPRENDEDORAS
DE TARAPACA 2DA.
TEMPORADA
HISTORIA OCULTA
- 1891 EL
COMBATE DE LA
ADUANA DE
IQUIQUE
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118314

15

118405

16

118433
17
e 118455

o 119233

119505

20

119579

21

119866

22

120239
23

4 120251

b 120492

X

ACTA SUBSANACION
CONCURSO 2025
77.182.069-7 AGENCIA RODRIGO
LONGA EIRL/
OBSERVADOR DE
CAVANCHA
13.636.726-9 FELIPE IVAN MUNOZ

6.385.150-7

89.673.600-0

8.709.914-8

7.423.253-1

52.004.666-6

70.777.500-9

15.925.125-K

77.208.364-5

76.121.439-K

CORDOVA

JUAN CARLOS FUENTES
VISTOSO

NUNEZ Y CiA. LTDA /
RADIO PAULINA

JOSE REMIGIO CANCINO
NUNEZ

EDNA CRISTEL
FERNANDEZ SANCHEZ

IQUIQUE TELEVISION
PRODUCCIONES
TELEVISIVAS Y EVENTOS
LIMITADA / IQUIQUETV
UNVERSIDAD ARTURO
PRAT / UNAP

RAUL ANTONIO FLORES
CARIOLA

LANOTADEPORTIVA SPA
/ LANOTADEPORTIVA
SOCIEDAD
RADIODIFUSORA

Fondo de
Fomento

M

Medios de

Comunicacidn Social

OBSERVADOR DE
CAVANCHA

CORRESPONSAL
IQUIQUE

PICA TELEVISION

RADIO PAULINA

EL SOL DE IQUIQUE

CARIBE FM

IQUIQUE TELEVISION O

IQUIQUETV

RADIO UNAP FM 101.9

VIVENORTE TV

LANOTADEPORTIVA TV

RADIO LA MEGA FM

HISTORIA SECRETA
- MUJERES,
MEMORIAS Y
MARMOL DEL
CEMENTERIO
GENERAL DE
IQUIQUE

LA FUERZA
FEMENINA DE
TARAPACA,
FUTURO Y
SUSTENTABILIDAD
EN MANOS DE
EMPRENDEDORAS
LOCALES

OTRA FORMA DE
ENSENAR: VOCES
DE PROFESORAS
INNOVADORAS
FUNDADORAS

DE IQUIQUE AL
MUNDO
HISTORIA QUE
RECORRE LAS
CALLES DE
IQUIQUE

TEMA DE FONDO.
CON EL NORTE EN
EL CENTRO

VOCES
INCLUSIVAS: LA
RADIO DE TODAS Y
TODOS
INTERCONEXION
PAMPA Y MAR
TARAPACA
LANOTADEPORTIV
ATV

LOS
CONOCIMIENTOS
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ACTA SUBSANACION
CONCURSO 2025 \\\

CUELLAR Y FLORES ANCESTRALES DE
LIMITADA / RADIO LA LA CULTURA
MEGA FM AYMARA
120508 65.767.710-8 CENTRO CULTURAL, HUANTAJAYA FM ABRAMOS LAS
SOCIAL Y DEPORTIVO PUERTAS
25 AMANECER / RADIO LABORALES A
VANGUADIA PERSONAS CON
CAPACIDADES
DIFERENTES
120778 76.564.873-4 LABBE PRODUCCIONES/  RADIO VOLTAJE 95.1 FM = INCLUSION
RADIO VOLTAJE 95.1 FM ESCOLARY
ENFOQUE DE
27 GENERO; MARCO
CONCEPTUALY
CAMBIO
CULTURAL

LISTADO PROYECTOS - INADMISIBLES

-  DETALLE DE PROYECTOS SUBSANADOS --> INADMISIBLES

A continuacion, se detalla el listado de los proyectos que, habiendo presentado una solicitud
de reconsideracion, resultaron inadmisibles:

RAZON SOCIAL O NOMBR
POSTULANTE

RUT MEDIO

NOMBRE DE FANTASIA NOMBRE PROYECTO

COMUNICACION

117645 12.852.619-6 LEONARDO ANDRES VIDEOSPORTVIDEOSPOI VIDEOSPORTNEWS

TRONCOSO RODRIGUEZ ~ RTNEWS
119549 = 16.844.133-9 RODRIGO ANTONIO VILO = ELNORTENOTICIAS.CL LAS MUJERES
2 CASTRO EMPRENDEDORAS
LA LLEVAN
119630 8.783.292-9 GINO ANGELO ROSSO AQUIENTRENOS.CL EMPRENDEDORAS
MARTINEZ WINNERS!!,
5 EMPRENDIENDO Y
APLICANDO
ECONOMIA
CIRCULAR
119679 = 6.366.344-1 JOSE SERGIO REYES IQUIQUEALDIA.CL AYUDEMOS A LAS
4 ASTUDILLO MUJERES A

LOGRAR ESPACIOS

TR AR A AR AR
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8 o < b .

Comunicacion Social

DE PARTICIPACION
SOCIAL

120876 16.866.130-4 CARLOS FELIPE ANTONIO = LA MAGIA EN RUTA MI VIEJO HEROICO

CALLASAYA FIGUEROA IQUIQUE

- DETALLE DE PROYECTOS QUE NO PRESENTARON SUBSANACION --> INADMISIBLES

Asimismo, se indica el listado de proyectos inadmisibles que no remitieron carta solicitando
reconsideracion:

COF:\;IJLTJI:IVI'CEI:)(?I)()N RAZONPSOOS?S::A?“¢SMBRE NOMBRE DE FANTASIA NOMBRE PROYECTO
111870 8.828.890-4 MARCIA ROSSANA INFOCOMUNICACIONES ~ TEA EN LA REGION
GONZALEZ MOLINA CHILE.CL DE TARAPACA Y LA
IMPORTANCIA DE
CREAR ESPACIOS
DE
1 COMUNICACION
SOCIAL Y DE
INTEGRACION
LABORAL PARA
MEJORAR SU
CALIDAD DE VIDA.
112541 18.263.383-6 VICTORIA LUISA TARAPACA MEDIA TARAPACA MEDIA
S CARDEMIL FUENTES - UN MEDIO DE
COMUNICACION
INTERCULTURAL
, 113396 13.639.947-0 CAROLINA ALEXANDRA IQUIQUENAS PODCAST MUJERES
ICARTE AHUMADA IQUIQUENAS
114323  76.974.532-7 MAZAREZ SPA / MAZAREZ.CL TARAPACA:
4 MAZAREZ IMAGEN E
HISTORIA
116962 = 77.288.647-0 SOCIEDAD DE EMPREDE UP EMPRENDE UP
¥ COMUNICACION DIGITAL “DIFUSION Y
EWORKS SPA / EWORKS CONCIENCIA
AMBIENTAL
117411 65.218.167-8 FUNDACION MARIPOSAS = DIARIO EL NORTINO ROSTROS DEL
¢ DE MIRAFLORES / TERRITORIO:
FUNDACION MARIPOSAS MUJERES QUE

DE MIRAFLORES

o FRA R TRA AR A AR TR
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117544

120119

120410

120961

10

122642

11

ACTA SUBSANACION
CONCURSO 2025

76.825.904-6

PROYECTO DE

PRUEBA

77.430.781-8

70.938.800-2

21.338.892-4

- CORRECCION DE RUT

MINISTERIO DEL
CRECIMIENTO DE LA LUZ
SPA / IGLESIA DEL
DESIERTO

PROYECTO DE PRUEBA

INMOBILIARIAY
CONSTRUCCION SIMA
SPA / RADIO PAMPA Y
MAR 102.3 FM

CORPORACION
MUNICIPAL DE
DESARROLLO SOCIAL DE
IQUIQUE / CORMUDESI
ESTEFHANIA VALENTINA
DEL CARMEN CASTRO
ROJO

N

DIARIO DIGITAL
IQUIQUEONLINE

PROYECTO DE PRUEBA

RADIO PAMPAYY MAR

102.3 FM

RTC TELEVISION

TARAPACAALDIA.CL

Fondo de
Fomento

Medios de
Comunicacidn Social

TRANSFORMAN
TARAPACA
TERRITORIO VIVO:
IQUIQUE
SUSTENTABLE HOY

PROYECTO DE
PRUEBA PERSONA
NATURAL /
MEDIOS DIGITALES
"VOCES DEL
TERRITORIO:
MUJERES QUE
INSPIRAN DESDE
TARAPACA"
VOCES DE
TARAPACA - RTC
TELEVISION

LIDERESAS Y
DIRIGENTAS
SOCIALES DE LA
REGION DE
TARAPACA

Detalle de Proyectos que corrigen asignacion de Rut responsable e informan Rut completo

asignado a Rut postulante.

FOLIO

RUT POSTULADOS
EN PLATAFORMA

RUT CORREGIDO

RAZON SOCIAL A NOMBRE

POSTULANTE

NOMBRE FANTASIA

NO
APLICA

AR

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

R AR AR AR
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2. RESULTADO

La presente Acta de Subsanacion del Fondo de Medios de Comunicacion Social, constituye
el tercer acto administrativo del concurso.

En el caso de aquellos medios que fueron declaradas admisibles, deberan posteriormente
pasar por el proceso de evaluacion técnica del proyecto, lo que en ningun caso significa la
adjudicacion, asi como la transferencia de recursos a las propuestas aqui informadas como
admisible. En el caso de los proyectos que fueron declarados inadmisibles, los medios seran
notificadas a través de correo electrénico, informandoseles el estado definitivo de la
postulacién.

Por tanto, se deja constancia que entre el 28 de mayo y el 05 de junio del presente afio, se
revisaron 32 solicitudes de reconsideracion, de los cuales resultaron 27 admisibles y 05

inadmisibles.

En consecuencia, se declara:

Proyectos admisibles inicialmente 02
Proyectos admisibles subsanados 27

Proyectos inadmisibles (iniciales y subsanados) 07
Proyectos que no realizan subsanacién 11
Total 47
La totalidad de proyectos admisibles en la Regién de Tarapaca e5s de 29.
775>
4,

\m TARAPACA
1 Ministro de Fe
\‘yy S) Sr. Rodrigo Vargas Briones

S===Sacretario Regional Ministerial de Gobierno
Region de Tarapaca
Ministerio Secretaria General de Gobierno
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Anexo — Némina funcionarios publicos y del personal contratado sobre la base de honorarios

NOMBRE FUNCIONARIO RUT FUNCIONARIO TIPO CONTRATO CARGO DEL FUNCIONARIO

Evelin Aguilar Paniagua 25.000917-8 Contrata Encargada FFMCS

Claudia Figueroa Torres 10.751.381-7 Contrata Encargada DAF
Paulo Bossi Trincado 12.585.613-6 Contrata Analista FFMCS
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