

OBJETIVO	Declaración de Concurso 2025		n del Fondo	de Fomento d	de Medios de Comunicación Social,
FECHA	06/06/2025	HORA INICIO	08:45	LUGAR	Oficinas de la Seremi de Gobierno de Tarapacá

1. DECLARACIÓN DE ADMISIBILIDAD

En las oficinas de la Secretaría Regional de Gobierno de la Región de Tarapacá, ubicadas en Av. Arturo Prat 1070 y con la presencia de Rodrigo Vargas Briones, Seremi de Gobierno de la región de Tarapacá, quien actúa como ministro de fe; se procede al cierre de la admisibilidad de los proyectos presentados en el concurso 2025, del Fondo de Medios de Comunicación Social.

Constatando la cantidad de:

27 proyectos subsanados admisibles

05 proyectos subsanados inadmisibles

11 proyectos que no realizaron proceso de subsanación

LISTADO PROYECTOS - ADMISIBLES

DETALLE DE PROYECTOS SUBSANADOS ADMISIBLES

A continuación, se detallan los proyectos que presentaron la solicitud de subsanación y sus antecedentes fueron rectificados de acuerdo a las observaciones realizadas en la etapa de la admisibilidad, según el procedimiento que establece las bases del concurso:

N°	FOLIO	RUT MEDIO COMUNICACIÓN	RAZÓN SOCIAL O NOMBRE POSTULANTE	NOMBRE DE FANTASÍA	NOMBRE PROYECTO
1	111712	12.631.811-1	JULIO ALEJANDRO SALAMANCA MANRIQUEZ	REVISTA BUCEADORES	CALETA DE ALMAS
2	112401	65.596.200-K	CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DEPORTIVO SONIDOS DEL DESIERTO	RADIO MANANTIAL 107.9 FM	SALUD MENTAL ES SALUD PUBLICA





3	113112	10.104.848-9	IVÁN ALBERTO ILLANES GUZMÁN	RADIO LYNCH ON LINE	CRÓNICAS DEL PUERTO GRANDE
4	113116	77.067.601-0	SOCIEDAD DE COMUNICACIONES CAVANCHA SPA / RADIO CAVANCHA ON LINE	RADIO CAVANCHA FM	TARAPACÁ: HISTORIAS DESDE EL CEMENTERIO
5	114220	13.008.582-2	RODRIGO EDUARDO CAVADA CORTÉS	FLOU	DESTINO TARAPACÁ
6	114592	75.964.230-9	JUNTA DE VECINOS N9 HUERTOS FAMILIARES / JUNTA DE VECINOS N9 HUERTOS FAMILIARES	RADIO COMUNITARIA TAMARUGO	TRADICIONES Y COSTUMBRES AYMARA
7	114719	77.176.333-2	MARKETING PUBLICIDAD E INFORMATICA GRUPO 4 LIMITADA / VILAS RADIO 100.1 FM	VILAS RADIO	SIMPLEMENTE NÓMADAS
8	114754	77.014.038-2	RADIO IQUIQUE SPA / RADIO MARCA FM	RADIO SAN LORENZO	HUANTAJAYA: "MONUMENTO NACIONAL DE MI COMUNA"
9	114901	77.508.913-K	POCITO RADIO SPA / RADIO ALMONTINA	RADIO ALMONTINA	EN LA TIRANA TAMBIÉN TENEMOS MUSEO
10	114988	77.837.600-8	COMUNICACIONES SAN ANDRES / RADIO SAN ANDRES	RADIO GIGANTE	CONOCIENDO AL MÁS GRANDE: ¡EL GIGANTE DE TARAPACÁ!
11	115181	77.131.718-9	COMUNICACIONES LA HUAYCA SPA / EL CALICHERO	RADIO SAN ANDRÉS	PICA Y LOS FRUTOS DE SU TIERRA
12	116257	18.913.151-8	MARTIN GUILLERMO ESPARZA BARRA	CLICKANDGO.CL	MUJERES EN MINERÍA EN TARAPACÁ
13	116267	5.358.452-7	GUILLERMO ARTURO ESPARZA ROZAS	AVISPATEPOLLO.CL	MUJERES EMPRENDEDORAS DE TARAPACÁ 2DA. TEMPORADA
14	118114	14.107.506-3	RODRIGO ANDRÉS LONGA TERÁN	NORTE ALERTA	HISTORIA OCULTA – 1891 EL COMBATE DE LA ADUANA DE IQUIQUE



15	118314	77.182.069-7	AGENCIA RODRIGO LONGA EIRL / OBSERVADOR DE CAVANCHA	OBSERVADOR DE CAVANCHA	HISTORIA SECRETA - MUJERES, MEMORIAS Y MÁRMOL DEL CEMENTERIO GENERAL DE IQUIQUE
16	118405	13.636.726-9	FELIPE IVÁN MUÑOZ CÓRDOVA	CORRESPONSAL IQUIQUE	LA FUERZA FEMENINA DE TARAPACÁ, FUTURO Y SUSTENTABILIDAD EN MANOS DE EMPRENDEDORAS LOCALES
17	118433	6.385.150-7	JUAN CARLOS FUENTES VISTOSO	PICA TELEVISIÓN	OTRA FORMA DE ENSEÑAR: VOCES DE PROFESORAS INNOVADORAS
18	118455	89.673.600-0	NUÑEZ Y CÍA. LTDA / RADIO PAULINA	RADIO PAULINA	FUNDADORAS
18	119233	8.709.914-8	JOSÉ REMIGIO CANCINO NÚÑEZ	EL SOL DE IQUIQUE	DE IQUIQUE AL MUNDO
20	119505	7.423.253-1	EDNA CRISTEL FERNÁNDEZ SÁNCHEZ	CARIBE FM	HISTORIA QUE RECORRE LAS CALLES DE IQUIQUE
21	119579	52.004.666-6	IQUIQUE TELEVISIÓN PRODUCCIONES TELEVISIVAS Y EVENTOS LIMITADA / IQUIQUETV	IQUIQUE TELEVISIÓN O IQUIQUETV	TEMA DE FONDO. CON EL NORTE EN EL CENTRO
22	119866	70.777.500-9	UNVERSIDAD ARTURO PRAT / UNAP	RADIO UNAP FM 101.9	VOCES INCLUSIVAS: LA RADIO DE TODAS Y TODOS
23	120239	15.925.125-K	RAÚL ANTONIO FLORES CARIOLA	VIVENORTE TV	INTERCONEXÍÓN PAMPA Y MAR TARAPACÁ
24	120251	77.208.364-5	LANOTADEPORTIVA SPA / LANOTADEPORTIVA	LANOTADEPORTIVA TV	LANOTADEPORTIV A TV
25	120492	76.121.439-K	SOCIEDAD RADIODIFUSORA	RADIO LA MEGA FM	LOS CONOCIMIENTOS





			CUÉLLAR Y FLORES LIMITADA / RADIO LA MEGA FM		ANCESTRALES DE LA CULTURA AYMARA
26	120508	65.767.710-8	CENTRO CULTURAL, SOCIAL Y DEPORTIVO AMANECER / RADIO VANGUADIA	HUANTAJAYA FM	ABRAMOS LAS PUERTAS LABORALES A PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES
27	120778	76.564.873-4	LABBÉ PRODUCCIONES / RADIO VOLTAJE 95.1 FM	RADIO VOLTAJE 95.1 FM	INCLUSIÓN ESCOLAR Y ENFOQUE DE GENERO; MARCO CONCEPTUAL Y CAMBIO CULTURAL

LISTADO PROYECTOS - INADMISIBLES

DETALLE DE PROYECTOS SUBSANADOS --> INADMISIBLES

A continuación, se detalla el listado de los proyectos que, habiendo presentado una solicitud de reconsideración, resultaron inadmisibles:

N°	FOLIO	RUT MEDIO COMUNICACIÓN	RAZÓN SOCIAL O NOMBRE POSTULANTE	NOMBRE DE FANTASÍA	NOMBRE PROYECTO
1	117645	12.852.619-6	LEONARDO ANDRÉS TRONCOSO RODRÍGUEZ	VIDEOSPORTVIDEOSPOI RTNEWS	VIDEOSPORTNEWS
2	119549	16.844.133-9	RODRIGO ANTONIO VILO CASTRO	ELNORTENOTICIAS.CL	LAS MUJERES EMPRENDEDORAS LA LLEVAN
3	119630	8.783.292-9	GINO ANGELO ROSSO MARTINEZ	AQUIENTRENOS.CL	EMPRENDEDORAS WINNERS!!, EMPRENDIENDO Y APLICANDO ECONOMÍA CIRCULAR
4	119679	6.366.344-1	JOSÉ SERGIO REYES ASTUDILLO	IQUIQUEALDIA.CL	AYUDEMOS A LAS MUJERES A LOGRAR ESPACIOS





					DE PARTICIPACIÓN SOCIAL
5	120876	16.866.130-4	CARLOS FELIPE ANTONIO CALLASAYA FIGUEROA	LA MAGIA EN RUTA	MI VIEJO HEROICO

DETALLE DE PROYECTOS QUE NO PRESENTARON SUBSANACIÓN --> INADMISIBLES

Asimismo, se indica el listado de proyectos inadmisibles que no remitieron carta solicitando reconsideración:

N°	FOLIO	RUT MEDIO COMUNICACIÓN	RAZÓN SOCIAL O NOMBRE POSTULANTE	NOMBRE DE FANTASÍA	NOMBRE PROYECTO
1	111870	8.828.890-4	MARCIA ROSSANA GONZÁLEZ MOLINA	INFOCOMUNICACIONES CHILE.CL	TEA EN LA REGIÓN DE TARAPACÁ Y LA IMPORTANCIA DE CREAR ESPACIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DE INTEGRACIÓN LABORAL PARA MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA.
2	112541	18.263.383-6	VICTORIA LUISA CARDEMIL FUENTES	TARAPACÁ MEDIA	TARAPACÁ MEDIA - UN MEDIO DE COMUNICACIÓN INTERCULTURAL
3	113396	13.639.947-0	CAROLINA ALEXANDRA ICARTE AHUMADA	IQUIQUEÑAS PODCAST	MUJERES IQUIQUEÑAS
4	114323	76.974.532-7	MAZAREZ SPA / MAZAREZ	MAZAREZ.CL	TARAPACÁ: IMAGEN E HISTORIA
5	116962	77.288.647-0	SOCIEDAD DE COMUNICACION DIGITAL EWORKS SPA / EWORKS	EMPREDE UP	EMPRENDE UP "DIFUSIÓN Y CONCIENCIA AMBIENTAL
6	117411	65.218.167-8	FUNDACION MARIPOSAS DE MIRAFLORES / FUNDACION MARIPOSAS DE MIRAFLORES	DIARIO EL NORTINO	ROSTROS DEL TERRITORIO: MUJERES QUE





					TRANSFORMAN TARAPACÁ
7	117544	76.825.904-6	MINISTERIO DEL CRECIMIENTO DE LA LUZ SPA / IGLESIA DEL DESIERTO	DIARIO DIGITAL IQUIQUEONLINE	TERRITORIO VIVO: IQUIQUE SUSTENTABLE HOY
8	120119	PROYECTO DE PRUEBA	PROYECTO DE PRUEBA	PROYECTO DE PRUEBA	PROYECTO DE PRUEBA PERSONA NATURAL / MEDIOS DIGITALES
9	120410	77.430.781-8	INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIÓN SIMA SPA / RADIO PAMPA Y MAR 102.3 FM	RADIO PAMPA Y MAR 102.3 FM	"VOCES DEL TERRITORIO: MUJERES QUE INSPIRAN DESDE TARAPACÁ"
10	120961	70.938.800-2	CORPORACION MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE IQUIQUE / CORMUDESI	RTC TELEVISIÓN	VOCES DE TARAPACÁ - RTC TELEVISIÓN
11	122642	21.338.892-4	ESTEFHANIA VALENTINA DEL CARMEN CASTRO ROJO	TARAPACAALDIA.CL	LIDERESAS Y DIRIGENTAS SOCIALES DE LA REGIÓN DE TARAPACÁ

CORRECCIÓN DE RUT

Detalle de Proyectos que corrigen asignación de Rut responsable e informan Rut completo asignado a Rut postulante.

N°	FOLIO	RUT POSTULADOS EN PLATAFORMA	RUT CORREGIDO	RAZÓN SOCIAL A NOMBRE POSTULANTE	NOMBRE FANTASÍA
1	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA





2. RESULTADO

La presente Acta de Subsanación del Fondo de Medios de Comunicación Social, constituye el **tercer acto administrativo del concurso**.

En el caso de aquellos medios que fueron declaradas admisibles, deberán posteriormente pasar por el proceso de evaluación técnica del proyecto, lo que en ningún caso significa la adjudicación, así como la transferencia de recursos a las propuestas aquí informadas como admisible. En el caso de los proyectos que fueron declarados inadmisibles, los medios serán notificadas a través de correo electrónico, informándoseles el estado definitivo de la postulación.

Por tanto, se deja constancia que entre el 28 de mayo y el 05 de junio del presente año, se revisaron 32 solicitudes de reconsideración, de los cuales resultaron 27 admisibles y 05 inadmisibles.

En consecuencia, se declara:

Proyectos que no realizan subsanación Total	11
Proyectos inadmisibles (iniciales y subsanados)	07
Proyectos admisibles subsanados	27
Proyectos admisibles inicialmente	02

TARAPACÁ

La totalidad de proyectos admisibles en la Región de Tarapacá es de 29.

Ministro de Fe

Sr. Rodrigo Vargas Briones

Secretario Regional Ministerial de Gobierno Región de Tarapacá

Ministerio Secretaría General de Gobierno





Anexo - Nómina funcionarios públicos y del personal contratado sobre la base de honorarios

NOMBRE FUNCIONARIO	RUT FUNCIONARIO	TIPO CONTRATO	CARGO DEL FUNCIONARIO
Evelin Aguilar Paniagua	25.000917-8	Contrata	Encargada FFMCS
Claudia Figueroa Torres	10.751.381-7	Contrata	Encargada DAF
Paulo Bossi Trincado	12.585.613-6	Contrata	Analista FFMCS